

## TÄNA LEHES



**Koolinoored võtsid mõõtu ansambli laulus**  
lk 3



**Ettevõtjatele jagati tunnustust**  
lk 5



**Täiskasvanud selgitasid meistreid**  
lk 6

## TÜRI VALLAS

**24. veebruaril kell 13 Türi kultuurimaja väikeses saalis Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud kontsert-aktus**

**24. veebruaril kell 12 Türi kesklinna kalmistul mälestushetk ja lillede asetamine Vabadussõja monumendi jalale**

## ILM

**REEDE** tuleb pilves selgimistega. Kohati sajab vähest lund. Öösel on -14...-6 päeval -7...-1 kraadi.

**LAUPÄEV** tuleb muutliku pilvisuse ja olulise sajuta. Öösel on -17...-7, päeval -7...-1 kraadi.

**PÜHAPÄEV** tuleb pilves selgimistega, mõnel pool sajab lund. Öösel on -15...-2, päeval -6...+1 kraadi.

**ESMASPÄEV** on vahelduv pilvisus. Öösel sajab mitmel pool lund, päeval on olulise sajuta. Öösel on -12...-5, päeval -6...+1 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002

## Toetussummasid kärbiti poole võrra

Seoses Vabariigi valitsuse poolt kavandatud negatiivse lisaelarvega väheneb kavandatavate meetmete tulemusel oluliselt kohalike omavalitsusüksuste tulu. Tulu vähenemine ei võimalda teha kulutusi ka Türi valla 2009. aasta eelarvesse esialgselt kavandatud mahus.

Lähtudes eeltoodust andis Türi vallavalitsus 10. veebruaril välja korralduse tunnistada kehtetuks Türi vallavalitsuse 3. veebruari 2009 korraldus nr 83 „Türi valla 2009. aasta eelarvest kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö edendamiseks ning külaliikumise ja seltsitegevuse toetuseks I poolaastaks raha jaotamine“. Üle-eelmisel nädalal Türi valla veebilehel ja Türi Rahvalehes avaldatud toetuse saanute nimekiri ja toetuse summad tuli komisjonil uuesti läbi vaadata. Lepingute sõlmimine peatati.

Türi valla külaliikumise ja seltsitegevuse spetsialist Riina Trummi teatel vähenes nii tegevustoetuseks (90 000 krooni) kui ka I poolaasta ürituste läbiviimiseks ning projektitoetusteks (145 847 krooni) kavandatud summa poole võrra. „Komisjon otsustas mitte minna toetuste lihtsa poolitamise teed, vaid vaatata kriitiliselt pilguga veel kord üle, keda ja millises mahus üldse toetada“, selgitas ta.

Trummi sõnul võeti taotluse esitanutega ühendust meili ja telefoni teel ja selgitati toimunut. „Õnneks kohatasime mõistvat suhtumist“, lausus ta. „Paljud ütlesid, et tunnevad head meelt väiksegi toetuse üle.“

## Ilmus koguteose Järvamaa II osa

20. veebruaril kell 13 esitletakse Järva maavalitsuse IV korruse saalis koguteose Järvamaa II osa.

Koguteose Järvamaa toimetuskolleegiumi aseesimees, teose üks koostajatest Henn Sökk ütles, et kui koguteose esimene osa käsitleb maakonna loodust ja ajalugu üldisemalt, siis teises osas kajastub maakonna haridus- ja kultuurilugu kogu selle mitmepalgelisuses. „Esitledes koguteose Järvamaa teist osa, võime juba kolmandat ootama jääda, sest selle materjal on juba samuti valmis. Kui algselt pidime koguteose välja andma kaheosalisena, siis autorid kirjutasid nii huvitavalt ja kaasakiskuvalt, et toimetusel oli võimatu artikleid kärpida ja nii otsustati, et tuleb veel ka kolmas



**Hoolimata kulude kärpimisest korraldab Järvamaa Ingerisoomlaste Selts saapaheitevõistlused ka tänava.**

Merit Männi

Selle aasta novembris möödub Järvamaa ingerisoomlaste seltsi asutamisest 20 aastat. Et tegutsemisjuubelit väärikalt tähistada, on kavandatud välja anda seltsi tegevusaastaid kajatav trükis, millest saaks ilus mälestus järeltulijatele põlvkonnale ja ajaloomaterjal ingeri arhiivi.

Seltsi juhi Herta Preema sõnul Türi vallavalitsus neid alati toetanud. „Möödunud aastal saime vallalt trükise ettevalmistustöödeks 9000 krooni, 3000 kr panime enda poolt juurde ja nüüd see raha Saara kirjastusele juba üle kantud. Selle aasta tegevustoetus on kolm korda väiksem, kui eelmisel aastal. „Mida pole parata, oleme alati tänulikud iga toetuse eest, mis meile antakse“, lausus Preema, kes käis kolmapäeval vallavalitsuses le-

pingule alla kirjutamas. „Me ei ole kunagi küsinud kolossaalseid summasid, sest teame, et tahtjaid on palju. Peame vastavalt võimalustele läbi ajama. Nagu ka varasematel aastatel, otsime kindlasti toetust ka mujalt.“

Preema kinnitas, et kindlasti saab maikuus Lillelaada aegu Türi gümnaasiumi staadionil toimuma ka saapaheitevõistlus, seekord juba kümnendat korda. Esialgu kentsakana tundunud Soome rahvuspoordiala hakkavat juba päris spordivõistluse ilmet võtma. „Võib-olla jääb meie auhinna laud veidi tagasihoidlikumaks, kui algselt plaanitud, aga varasematest meeldjäävam saab ta kindlasti olema“, lubas ta. Preema ütlust mööda ei ela selts ainult projektide rahast, tähtis roll on

omaosalusel. „Poole maksame ikka oma rahakotist ja kui vaja, tuleb seda suurendada“, märkis ta. „Meie seltsis on väga mõistvad inimesed.“

Teisipäeval toimunud istungil kiitis vallavalitsus komisjoni uued ettepanekud heaks ja andis korraldusele alustada kodanikeühenduste tegevustoetusi kogusummas 45 000 krooni ning I poolaasta ürituste läbiviimiseks ning projektitoetusteks 75 000 krooni.

Kõiki toetust saanud ühinguid oodatakse vallamajja koostöölepinguid sõlmima hiljemalt 27. veebruariks. Kontaktisikuks on külaliikumise ja seltsitegevuse spetsialist Riina Trumm, tel 3848 271; e-post: riina.trumm@tyri.ee.

TR

2004. aasta aprillis moodustati koguteose kolleegium ja novembris allkirjastati koguteose Järvamaa koostamise ja kirjastamise leping. Koguteose Järvamaa I osa ilmus 2007.a. veebruaris. III osa peaks valmima juba käesoleva aasta kevadel.

TR

 **Vaata ka meie kodulehte**  
[www.tyriarahvaleht.ee](http://www.tyriarahvaleht.ee)

## SÕNUMID

### Jaan Pehk üllitas uue luulekogu

Järgmisel reedel kell 19 esitleb Türitl pärit luule- ja muusikamees Jaan Pehk Tallinnas Uue Maa maailma seltsimajas oma uut luulekogu, mis on järjekorras juba kolmas. „Kolmas raamat nimega „4“, rohkem ei oskagi midagi öelda,“ k o m m e n t e e r i s P e h k i s e . U u t luulekogu illustreerivad fotod autori kooliajast.



Kirjanikuna viljeleb Jaan Pehk enamasti luule lühivorme, tehes seda helge-muheadas toonis ja humoristlikus või absurdses võtmes. Tema luulet iseloomustavad kalambuurlikud keele- ja mõtetäpanded, samuti üllatuslikud, sageli teadlikult kistud riimilahendused, mis tekitavad efekti eriti autori ettekandes „Mulle minimalism istub, nii kirjanduses kui ka muusikas,“ on Pehk öelnud.

Harvem on Pehk kirjutanud tõsisemat vabavärsis mõtteluulet mälestuslikel, argipäevastel või ühiskondlikel teemadel. Jaan Pehki varasemad luulekogud on „Sisukord“ (2004) ja „Tuigu kui tuled“ (2006). Samuti on ta luuletusi ilmunud kogumikes („URDU“, „Emajõe kondor“, „Väike pornoraamat“, „Naised on nii imelised“) ja ajakirjanduses (nt Eesti Ekspress), tal on olnud oma luuleveerg Türi Rahvalehes.

TR

**Ostan vanu (enne 1945 aastat) õnnitluskaarte ning fotosid Eesti ja välismaa linnadest, küladest, inimestest ja sündmustest.**

Fotograaf René Viljat, tel 525 8325